2025年 2月 18日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証プライム）

問合せ先
専 務 取 締 役

グ ル ー プ C F 管 掌
土 井 義 人

 電話  ０５７０－６６６－４２５

フィリピン子会社設立に関するお知らせ

 本日開催の当社取締役会において、下記の通りフィリピン子会社を設立することを決定いたしました

のでお知らせいたします。

記

1.目的

このたびの子会社設立は、フィリピン市場への本格的な進出に向けた準備であり、本計画は、東南ア

ジア市場における成長戦略の一環として、経済発展が著しいフィリピン市場において、安心・安全、リ

ーズナブルなカラオケ体験を提供することを目的としています。

当社は、これまで日本及びアジア各国で培ったノウハウを活かし、フィリピン市場に適した「フィリ

ピン向け」の事業モデルを展開し、カラオケ文化の新たなスタイルを提供してまいります。

2.フィリピン市場について

フィリピンは急速な経済成長を遂げており、エンターテインメント需要が高まっています。当社は、

すべての年齢層が安心・安全に楽しめるカラオケ空間を提供することで、新たな市場価値を創造し、現

地コミュニティの皆さまに愛されるブランドを目指します。

3.新設する子会社の概要

①商   号 コシダカピーエイチ（仮称）

②事 業 内 容 フィリピン国内におけるカラオケ店舗の運営

③本店所在地 フィリピン共和国 マニラ市

④会社代表者 腰髙 博

⑤資本金の額 2,500万ペソ（当社 100%）

⑥設 立 日 未定（開設手続きに３ヶ月程度要する見込みです。）

※本日時点の予定であり、変更の可能性あり

4.現地展開と今後の計画

当社は、首都マニラを中心に初期展開を行い、まずは 2025 年内に 1 号店のオープンを目指し、順次

店舗を拡大してまいります。併せて、フィリピン市場に適応したサービスの最適化を進めます。

5.業績への影響

現時点での業績の影響は軽微であり、今後の進捗や詳細な展開については、適宜発表してまいります。

当社グループは、日本発のエンターテインメントを世界へ広げ、すべての人に笑顔を届けることをミ

ッションとし、今後も挑戦を続けてまいります。

以上